xliii. 215.

1243. Apud Falkland, 19 Sept.
REX confirmavit cartam Alexandri Drummond de Carnok,—[qua,—cum consensu Alexandri magistri de Elphingstoun thesaurari regis, Jacobi commendataři de Inchheffray et Joannis Drummond de Hathorneden, curatorum suorum, — pro perimptione contractus matrimonialis inter se cum dicto consensu et dictos curatores tanquam cautionarios suos ab iua, D. Pat. Hepburne de Lufnes militem et Eliz. H. ejus tertiam filiam legitimam, et Jo. Touris de Inverleith et M. Pat. Hepburne de Smetoun tanquam cautionarios dicti D. Pat., ab altera partibus, de data apud Halryndhous, Edinburgh et Wachtoun, 26 Mar. 1601, in libris concilii registrati 31 Mar. 1601,—concessit dicta ELIZABETHE HEPBURNE sponse allutare dicti Alex. D., in vitali redditu,—terras et baroniā de Ochterbannock alias Bannockburne, cum manerie, molendinis, terris molendinariis &c. (reservatis dicto Alex. D. carbonibus, solvendo tamen heptadamatim dicti Eliz. 10 *lie laiddis* carbonum), terras de Wodeheid de Carnok (per Tho. Downy occupat.), et molendinum et terras molendinarias de Carnok enm multuris &c. (per And. Adame occupat.), et solarem dimidiatatem terrarum dominicalium de Carnok, in baronia de Carnok per annexationem, vie. Striviling:—REDDEND regi pro Ochterbannock jura et servitia debita et consueta ; pro ceteris 2 mere. albe firme, cum sectis

in curiis justiciarie Loudonie infra vie. de Striviling :—cum precepto sasne :—TEST. Hen. Drummond filio Henrici D. in Lynlythgw, Joanne Buchannane seriba, And. Watsonn servitore dicti magistri de Elphinstoun, Joanne Wat servitore dicti D. Patricii Hepburue, Alex. Abirerumby servitore dicti Alex. D., Jo. Hog notario bargen. de Striviling :—carta scripta *ut in carta* 914 :—Apud Halyrudhous et Carnok, 22 et 23 Maii 1601] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 226.

1244. Apud Linlythgow, 23 Sept.

REX,—eum consensu &c. (93.)—ratificavit omnes cartas M. DAVIDI PEIR-SOUN de Cairny ejusque predecessoribus faetas de infrascriptis; neenon in feudifirmam dimisit et quittelamavit dicto Dav., heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terras &c. subscriptas, olim per quondam M. Thomam Marjoribankis de Ratho, quond. Geo. Spalding, quond. Jac. Peirsoun seniorem burgen. de Abirbrothok, et tunc per dictum Dav. filium dicti Jac., ejus tenentes et servos occupat., in dominio et regalitate de Abirbrothok, vic. Forfar; viz. villam et terras de Cairny, croftam fabrice ejusdem vocat. Smiddlyhill, croftam nuncupat. Lamblaw adjacentem terris *lie Warde* (ab antiquo nuncupatis *lie Abbottis* or *Abbey-warde*) ex occidentalii ejusdem, cum lacubus, piseationibus, columbariis et maneriebus ;—que olim ad monasterium de Abirbrothok pertinuerunt :—TENEND. cum eomuni pastura in *lie Abbay-Firth*, et potestate *fewall, faill* et *dovettis* ibi luerari :—REDDEND. pro Cairny 15 libras 13 sol. 4 den., et 26 sol. 8 den. antique augmentationis, pro Smiddlyhill 4 sol., et 12 den. antique augmentationis, pro Lamblaw 2 bollas farine avenatice, et 2 sol., et 2 sol. antique augmentationis, et 20 sol. nove augmentationis, in integro 18 libras 9 sol. monete; una cum annua vectura 24 onerationum currium *lie turris* a mero de Abirbrothok *lie Abbay-Firth*, 8 onerationum currum feni a pratis dicti monast., 6 onerationum currum tegularum, ac *lie ryn-carreage* semel qualibet mense versus Dundie,

Brechin aut Montrois cum requisiti essent, cum ceteris vecturis, servitis et devoris consuet.; et sustentando domos et politias solo correspondentes; et duplicando feudifirmas in introitu heredum et assignatorum; neenon prestando 3 sectas ad 3 placita capitalia antedicta regalitatis apud Cairne-canone vel alibi; et perimplendo ceteras conditiones rentalis, si que essent :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 249.

1245. Apud Liulythgow, 29 Sept.

REX,—eum consensu &c. (101.)—concessit M. GEDEONI MURRAY de Eli-bank—terrás de Elibank alias Elieburne, olim terras foreste et loci de Elieburne nuncupat, terras et locum de Glenpoyte, cum tenantibus &c., orientalem dimidiatatem terrarum et loci de Ploro, cum tenantibus &c., terras de Hamlot vocatas Preistishoip, in warda de Tweda, dominio foreste de Ettrik, vic. de Selkirk ;—quas terras de Elibank idem Gedeon, ceteras Jo. Murray de Ettlestoun miles, in favorem dicti Ged. resignaverunt (sub provisione quod non licet heredibus mase. infeodari neque firmas levare donee persolvissent heredibus fem. uni vel pluribus 2000 lib. in contentatione valoris de Elibank, et pro valore ceterarum 1666 lib. 13 sol. 4 den., pro earum educatione, sustentatione et provisione ad maritagia); et quas rex,—pro servitio sibi et progenitoribus suis per dictum Ged. et ejus predecessores impenso, ac pro compositione persoluta,—dicto Ged. de novo ad feudifirmam dimisit, cum manerie de Elibank, et cum maritagiis vassallorum et tenantium omnium predict. terrarum quoties in manibus regis eaderent; et easdem incorporavit in liberam tenandriam de Elibank :—TENEND. dicto Ged. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficieutibus, legitimis et propinquioribus heredibus ejus mase., arma et cognomen de Murray gerentibus, et assignatis quibuscunque :—REDDEND. pro Elibank *ut in carta* 235¹;—pro Glenpoyte 24 libras, pro Ploro 13 libras, pro Hamlott 5 libras 10 sol.; neenon sustentando politiam solo correspondentem; cum

¹ There is no mention in this charter of the fishings or the separate *Reddendo* for them.

clausulis de duplicatione feudifirme, maritatio heredum, inventione equestrium et prohibitione de lie *oisting ut in carta* 235 : —
—PRETEREA rex voluit quod non solutio
feudifirmarum nulla esset causa annulla-
tionis hujus carte ; —et taxavit maritatio
heredum ad 100 lib. : —TEST. *ut in aliis*
cartis &c. xliii. 45.

xliii. 45.

tatione molendinorum et loci de Mauchline,
et carbones, cespites et alia focalia pro-
dicto loco, fodere absque extremito incom-
modo fundi: Test. ut in aliis cartis &c.
xliii. 182.

xliii. 12.

1246. Apud Dumfermeling, 4 Nov.

REX confirmavit cartam Alexandri Chalmer de Cultis, —[que concessit GILBERTO CHALMER, filio suo et heredi apparenti,—terras de Cultis, molendinum, villam et terras molendarias, brasinam, viz., terras de Eister et Mekle Cultis, Patt, Tullehardloche, cum silvis, *lie boiggis*, tenentibus &c., in parochia de Tarlen, vic. de Abirdene :—TENEND. dicto Gilb. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Alex. de corpore legitime procreatibus, quibus def. heredibus propinqnioribus legitimis dicti Gilberti et assignatis quibuscunque, de rege :—cum precepto sasine :—TEST. Roberto Chalmer fratre germano dicti Alex., And. Chalmer, Rob. Chalmer vestifice, Adamo Merchell, M. Jo. Robertsons notario publico :—Apud Abirdene, 28 Sept. 1591] :—PRETEREA, pro bono servitio, ac pro compositione persoluta, rex suprascripta dicto Gilberto Chalmer de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xliii. 44.

1248. Apud Halierudhous, 10 Nov.
REX,—pro se et tanquam administrator
&c. (*ut in carta* 174),—confirmavit cartam
Willelmi Home senioris de Ayton,—[qua,
—cum consensu Libre Hammiltoun sponse
sue, et Patricii Home feodatarii de Ayton
filii et heredis apparentis dictorum Wil.
et Libre,—vendidit JOANNI PEBLIS
burgensi de Irwing, et JEANNE FOWL-
LARTOUN ejus sponse, irredimabiliter,—
5 mercat. de 12 mercatis terrarum antiqui
extensus de Blook, cum granorum et ful-
lonum molendinis, in dominio de Stewar-
toun, vic. Air;—et hoc pro perimptione
contractus inter se et dictos Lib. et Pat. ex
nna, Jac. Dunlope de eodem ex secunda,
dictum Jo. ex tercia partibus, penes aliena-
tionem 7 mercatarum de Blook dicto Jac.,
et 5 mercat. dicto Jo., continen. registrari
in libris concilii, de data apud Ayton
et Edinburgh, 27 et 28 Feb. 1597:—
TENEND. dictis Jo. et Jean. in conjuncta
infodatione, et heredibus masc. inter eos
legit. procreatis, quibus defientibus, legit.
et propinquioribus heredibus sive assig-
natis dicti Jo. quibuscumque, de principe
et senescallo Scotie:—cum precepto sasine
directo Jo. Chalmer juniori de Gaitgirth:
TEST. Jo. et Rob. Humes filiis dicti Wil.,
M. Pat. et Geo. Humes servitoribus dicti
Wil.:—carta scripta *ut in carta* 871:—
Apud Hundwode, 10 Apr. 1598]:—TEST.
ut in aliis cartis &c. xliii. 55.

XIII. 55.

1247. Apud Dumfermling, 5 Nov.

REX,—cum consensu &c. (93.),—ad feudi-
firmam dimisit et quitteclamavit JOANNI
CAMPBELL de Eschewburne in vitali
redditu, et JACOBO CAMPBELL ejus
filio secundogenito, heredibus ejus et assig-
natis quibuscunque, hereditarie,—6 solidat.
8 den. terrarum de Monkaird (olim ad Jo.
Wilsoun in Monkaird pertinentes), 40 den.
earundem (olim per quondam Rob. Sym-
occupat.), antiqui extentus, in dominio et
regalitate de Kylisnwre, vic. Air;—que
olim ad abbatiam de Melros pertinuerunt:
—REDDEND. 16 solidos 8 den., et 12 den.
augmentationis; ac duplum &c. (cum ceteris
clausulis *ut in carta* 513); et liceret regi
molares, arbores et alios lapides pro susten-

1249. Apud Halyrudhous, 10 Nov.

REX,—eum consensu &c. (93.), — confirmavit cartam factam per Tho. McClellane de Lenkenis, filium et heredem quondam Jacobi M. in Sannik, et Jonetam alias *Jeane* Gordoun ejus conjugem, —[qua,— eum consensu Edwardi Maxwell de Hillis, Guilielmi McClellane de Balmangane et Thome M. ejus filii et heredis apparentis, ad quorum instantiam dictus Tho. M. de L. interdictus fuit, pro eorum interesse,— pro observatione contractus de data pre-

sentium, vendiderunt GULIELMO MACKELLANE de Sannik fratri suo germano, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque, irredimabiliter,—50 solidatas terrarum de Ovir Lenkenis antiqui extentus, in parochia de Rerik, senesc. Kirkeudbrycht:—RESERVATO dicto Tho. M. de L. libero tenemento crofte et domorum per se occupat:—REDDEND. regi 5 lib. 10 sol. feudifirme; ac 3 sectas ad 3 curias capitales baronie de Dundranane:—cum precepto sasine directo Jac. M' Clellane in Auchinha:—TEST. Roberto Forester commissario de Kirkeudbrycht, Tho. Haw, Joanne Mekill notario (scriptore carte), Tho. Gledstanes juniore burgensi de Kirkeudbryth, Alex. Mekill notario:—Apud Kirkeudbryth, 10 Feb. 1601]:—PRETEREA dicitur terras dicto Willelmo Makeellane de Sanuk de novo ad feudifirmam dimisit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliii. 113.

**1250. Apud Palatium de Halierudhous,
10 Nov.**

REX concessit et, pro bono servitio, quitteclamavit M. EDUARDO MERSCHELL clero commissariatus de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrás de Wester Bynnie, extenden ad 12 bovatas, cum fortalicio, manerie, molendinis, terris molendinariis, tenentibus &c., bovatam in Eister Bynnie (quondam occupatam per Robertum Hammiltoun de Brygis), vic. Lynlythgow;—que fuerunt Roberti Bruce de Bynnie vel olim Roberti B. de B. ejus patris, de rege tente per servitium warde; et que in manibus regis devenerunt ratione recognitionis ob alienationem absque licentia regis factam:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta; taxando wardam et nonintroitum ad 40 lib. annuatim, relevium ad 40 lib., maritagium ad 300 mercas:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliii. 181.

1251. Apud Halyruidhous, 11 Nov.

REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit familiari suo clero M. THOME HAMMILTOUN de Dramcarne, advoco suo,—terrás de Wester Bynnie, cum earum fortalicio, manerie, molendinis, terris molendinariis, carbonibus, bovatam in Eister

Bynnie (quondam occupatam per Robertum Hammiltoun de Briggis), cum tenentibus &c., vic. Lynlythgow;—quas Rob. Bruce de Bynnig et Katherina Hammiltoun ejus sponsa, cum consensu Jacobi B. filii sui natu maximi et heredis apparentis, Roberti Hammiltoun de Eglismachen et Jacobi Hammiltoun de Kirkton-Kylbryde, in favorem dicti M. Tho. resignaverunt:—TENEND. dicto M. Tho. etheredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficienibus, Thome H. de Preistfeild ejus patri et heredibus masc. inter eum et Eliz. Murray ejus conjugem legitime procreatis, quibus def., heredibus et assignatis dicti M. Tho. Hammiltoun de Drumcarne quibuscunque:—REDDEND. &c. *ut in carta 1250:—TEST. ut in aliis cartis &c.* xliii. 107.

**1252. Apud Palatium de Halyruidhous,
11 Nov.**

REX concessit et, pro bono servitio, de novo ad feudifirmam dimisit familiari suo clero M. THOME HAMMILTOUN de Drumcarne, advoco suo,—omnes terras ecclesiasticas de Eister Bynnig, Wester Bynnig, et Braide law alias Midle Bynnig nuncupat. *lie* Nunlandis, cum tenentibus &c., et feudifirmis, necnon terras ecclesiasticas vicarie de Bynnigis, vic. de Lynlythgow;—quas (Nunlandis de priorissa et conventu B. V. M. de Elcho, terras vicarie de vicario ecclesie parochialis de Bynnis, olim tentas) Rob. Bruce de Bynnig et Catherina Hammiltoun ejus conjux, cum consensu Jacobi Bruce filii sui et heredis apparentis, Roberti II. de Eglismachen et Jacobi H. de Kirkton-Kilbryde fratrum dictae Cath., pro eorum interesse, in favorem dicti Tho. resignaverunt:—TENEND. *ut in carta 1251:—REDDEND. pro Nunlandis 22 mere., et 22 mere. in introitu heredum, cum aliis servitiis et devoriis in antiquis evidentiis contentis; pro terris vicarie 4 mereas, et duplicando dictam summam in introitu heredum:—TEST. ut in aliis cartis &c.* xliii. 108.

1253. Apud Halyrudehous, 18 Nov.

REX,—cum avisamento &c. (92.),—ad feudifirmam dimisit et quitteclamavit JOANNI MYRETOUN filio legitimio

secundogenito Thome M. de Cambo, et HELENE LEIRMONTHI ejus spouse,—octo aeras terrarum arabilium *lie* Numis-Paitfeld (inter terras Jo. Cunynghame de West-Barnis et alias bondas specificatas), cum earum decimis inclusis que nunquam a trunco separari solebant, jacentes prope burgum regium de Carraill, in constabularia ejusdem, vic. de Fyift;—que olim ad monasterium de Hadington pertinuerunt:—TENEND. dictis Jo. et Hel. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Joannis quibuscumque:—REDDEND. 4 merc. 12 den., et 12 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 47.

1254. Apud Halyrudehous, 18 Nov.
REX,—cum consensu &c. (93).—confirmavit [1] cartam Andree Strathauchin de Tilliquhroskie, et Alexandri S. filii dicti And.,—[qua,—cum consensu Alexandri Strathauchin de Thoretoun,—pro adimplentione contractus de data apud Abirdene, 29 Apr. 1597,—vendiderunt (quondam) JOANNI SIBBALD juniori de Keir, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, absque reversione,—villas et terras de Tilliquhroskie et Boigheidis, in schyro de Bras, vic. Abirdene:—REDDEND. (quondam) Davidi episc. Abirdonen., aut superioribus dictarum terrarum quibuscumque, 10 lib. 6 den., bollam *lie custome aittis*, et *ane laid of dry tymmer*, nomine feudifirme, cum aliis devoriis et servitiis debitiss et consuet:—cum precepto sasine directo Rob. Scot in Keir:—TEST. And. Dollace in Roma-hagon, Rob. Scott in Keir, Jo. Findlo in Boigheid, Arch. Aydie in Tilliefroskie, M. Rob. Davidsson notario publico:—carta scripta per M. Willelmum Chalmer notarium publicum Abirdoneis commorantem:—Apud Tillifroskie, 4 Oct. 1597:—[2] cartam (dicti) Jo. Sibbald de Kair,—[qua,—pro perimplentione contractus de data presentium, ac pro 6000 lib. persolutis,—vendidit JOANNI IRWING de Kynnok, heredibus ejus et assignatis quibuscumque pluribus aut uni, absque reversione,—dictas

villas &c.:—REDDEND. *ut supra* (omissis aliis devoriis &c.);—enim precepto sasine And. Strathauchin nuncio regis in Bal blyth, et Wil. Irving in Canonie de Ros:—TEST. Tho. Mow burgen, de Edinburgh, Jacobo Arrocht burgen, de Montros, And. Strathauchin nuncio regis, Adamo Strathauchin fratre domini de Glenkynde, Jo. Noray notario publico in Brechin (scriptore carte):—Apud Brechin, 25 Maii 1599]:—[3] cartam dicti Jo. Irving, —[qua,—pro impletione contractus de data presentium, vendidit GUILIELMO STRATHAUCHIN de Kirkton de Kincairdin-O'Neill amico suo, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrass de Tilliquhroskie et Boigheidis, in parochia de Birs, vic. Abirdene:—REDDEND. regi 10 libras 6 den., et 2 sol. 3 den. augmentationis, neenon cetera devoria et servitia in prioribus infeofamentis contenta:—cum precepto sasine:—TEST. M. Patricio Davidsoun ludimagistro scole musice Nove Abirdonen., Jo. Nicolson notario publico ibidem, Arch. Irving de Quhyistane, M. Roberto Davidsoun et Alex. Middiltoun (scriptore carte) notariis publicis:—Apud Abirdene, 30 Maii 1601]:—PRETEREA rex, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Wil. S. ejusque predecessores prestito, dict. villas et terras ei de novo ad feudifirmam dimisit:—REDDEND. *ut in carta 879 precedentis toni*, et 3 sol. 4 den. augmentationis, in toto 10 lib. 3 sol. 10 den., cum dictis bolla et *lie laid*; neenon duplicando dict. summas in introitu heredum sive assignatorum; et prestanto 3 sectas ad 3 placita capitalia apud *lie* Gallowhillis de Bras; et si in solutione deficerent sic quod unus terminus in alium curreret, summam non solutam duplicarent; et si duo termini in tertium currerent, hec infeodatio expiraret; et si scinderent ant destinerent plura ligna de forestis de Bras et Glenawin nisi que essent necessaria pro reparacione domorum &c., persolverent regi 3 lib. toties quoties, cum recompensatione arborum abscissarum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliii. 19.

1255. Apud Halyruidhous, 24 Nov.
REX confirmavit [1] cartam Thome Cuming de Alter,—[qua,—pro perimplentione

contractus matrimonialis inter se et Jac. C. filium suum tertio genitum ab una, D. Tho. Gordoun de Cluny militem pro ipso et Margareta G. ejus filia legitima et Duncan Leslie de Pitcapill a secunda, Alex. C. filium primogenitum dicti Tho. C. (eum consensu Alexandri dom. de Fyvie presidis collegii justitie, dicti Tho. C., Joannis Grant de Freuquhy, dicti D. Tho. G., et Patricii Grant de Rothemurchus, quibus dictus Alex. C. interdictus est) et Tho. C. filium secundogenitum dicti Thome C. de A. a tertia partibus, de data apud Elgyne, Boig-of-Geyth et Alter, 29 et 30 Sept. 1599 et 20 et 26 Feb. 1600, — vendidit dictae MARGARETE GORDOUN, in ejus pura virginitate, in vitali redditu, et dicto JACOBO CUMING hereditarie, heredibusque masc. inter dictos Jac. et Marg. legit. procreandis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Jac., arna et cognomen de Cuming gerentibus, et assignatis quibuscumque, — terras et baroniam de Alter, viz. terras de Haltoun cum molendino, terras de Corstoun, Willbegstoun, Stronveauch, Lochnavandoch et lie Littill Phorp, cum officio forestarie de Drummynd, terras et baroniam de Dolles, viz. terras dominicales de D., Edinveall, Rowenor, Auchnes, Blakhillis, Bellevraith, Leonach et Torcastell, eum fortaliciis, molendinis, silvis, piscariis, gressingis, schealingis, tenentibus &c., vic. Elgin et Forres: — RESERVANDO vitalem redditum dicto Tho. C. de A. et Margarete Gordoun conjugi sue (exceptis terris de Blakhillis, Rowenor et Rowinichie in dicta baronia de Dolles): — Proviso quod liceret dicto Tho. C. de A. impignorare suprascripta (exceptis *ut supra*) durante vita dicti sue conjugis sub reversione 5000 merc., et post ejus obitum sub reversione 4000 mercarum: — TENEND. de rege (per servitium warde): — cum precepto sasine Nic. Dunbar de Boigis: — TEST. dicto Nic. Dunbar, Jac. Gordoun apparente de Bracoht (vel Bracho), Wil. Gibsoun de Schirefmylne, Tho. Cuming filio secundogenito dicti Tho. C. de A., Tho. Hay burgen, de Elgyn, M. Tho. Wil-soun (notario publico), Joanne Donaldson notario publico servitore dicti Wil. G. (scriptore carte), et Alex. Bissert servitio

dicti Tho. Gordoun: — Apud Alter, 29 Feb. 1600]: — [2] aliam cartam ejusdem Tho. C. de A., — [qua, — pro perimptione dicti contractus, — vendidit dictae Marg. Gordoun juniori, in ejus pura virginitate, in vitali redditu, et dicto Jac. C. hereditarie, heredibusque &c. (*ut supra*), — terras de Mekill et Littill Bronquhellis, Craigton cum molendino, terra molendaria &c., terras de Logy, Ardauch, Presley et Drummynd, cum communis pastura in foresta de D., in comitatu Moravie, vic. Elgyn et Forres: — RESERVANDO sibi vitalem redditum omnium (preter Logy et Ardauch), et Margarete Gordoun sponse sue vitalem redditum de Littill Bronquhellis et dicto molendino cum ejus pertinentiis: — REDDEND. Jacobo comiti Moravie domino Abirnethy et Dunn pro Bronquheillis et Cragtoun 7 lib. 6 sol. 8 den., et pro ceteris 6 libras 13 sol. 8 den., 21 sol. pro $\frac{3}{4}$ martie, 3 sol. pro $\frac{3}{4}$ muttonis, 2 sol. pro 6 pultreis, 20 sol. pro 4 bollis avenarum, et 13 sol. 4 den. augmentationis: neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et faciendo 3 sectas ad 3 placita capitalia apud Tarneway: — cum precepto, TEST. et de data *ut supra*]: — [3] aliam cartam ejusdem Tho. C. de A., — [qua, — pro perimptione dicti contractus, — vendidit dictae Marg. Gorloun juniori, in ejus pura virginitate, in vitali redditu, et dicto Jac. C. hereditarie, heredibusque &c. (*ut supra*), — terras de Tullidavie, molendinum ac piscarias ejusdem, in dominio de Urquhart, et vic. de Elgyn et Forres: — REDDEND. Alexandro domino de Fyvie et Urquhart 10 mere: — cum precepto, TEST. et de data *ut supra*]: — [4] aliam cartam ejusdem Tho. C. de A., — [qua, pro perimptione dicti contractus, vendidit dictae Marg. Gordoun juniori, in ejus pura virginitate, in vitali redditu, et dicto Jac. C. hereditarie, heredibusque &c. (*ut supra*), — villas et terras ville ecclesiastice de Alter in baronia de Raffert, terras de Logy-gowne, Ardorie, Lyne, Dolesbrauchtie, Clunarde, cum carum piscaria in aqua de Findarne, in regalitate de Spynie, vic. Elgin et Forres: — RESERVANDO dicto Tho. C. de A. et Margarete Gordoun sue conjugi vitalem redditum dictae ville eccles.: — TENEND. de rege (loco episcopi Moravien.) aut de Alexandro domino de

Spynie si quid juris superioritatis de rege in se devolutum habuit, in feudifirma:—
REDDEND. pro dicta villa ecclesiastica 10 libras, pro ceteris 28 lib.; cum sectis et presentiis in tribus placitis capitalibus apud Bischopis-mythe seu Spynie, et cum ceteris secundum tenorem cartarum dicto Tho. C. de A. per quondam Pat. episc. Moravien. desuper concessarum (No. 1088 et 1122 *tomi precedentis*):—cum precepto, TEST. et de data *ut supra*:—PRETEREA, pro bono servitio dicti Jac. C. et ejus conjugis, suprascripta eis de novo dedit:—TEST. 76. 75. 46. 77. 72. 70. 49. 78. xliii. 85.

1256. Apud Halierudhous, 24 Nov.
REX,—cum consensu &c. (93.),—confirmavit THOME EDYAR in Holme, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—6 solidatas 6 den. terrarum de Barnhill et Makwatter antiqui extentus, cum prato vulgo *the Braidmedow* ex parte occidentali de *tie* Makwatter-bog, cum decimis tam majoribus quam minutis inclusis, in baronia de Haliewode, vic. Drumfreis;—quas, olim de monasterio de Haliewode tentas, idem Tho. resignavit:—REDDEND. 9 merc., et 12 den. nove augmentationis, nomine feudifirme; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliii. 205.

1257. Apud Halierudhous, 1 Dec.
REX,—cum consensu &c. (101.),—ad feudifirmam dimisit DAVIDI BARCLETT in Luthrie, et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione,—trigesimam secundam partem ville et terrarum de Luthrie (per eum et ejus predecessores tanquam nativos tenentes post hominum memoriam occupatam), in senesc. et vic. de Fyiff:—REDDEND. 23 sol. 4 den., et 8 den. augmentationis; ne non duplicando feudifirmam in introitu heredum; ac solvendo multuras granorum ibi crescentium molendino de Luthrie; et habendo hortum bene fossatum et septum, ne non aulam, cameram, bostare, stabulum et aliam politiam solo corresponden.; cum prohibitione alienandi suprascripta in toto vel in parte absque licentia regis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliii. 69.

1258. Apud Halierudhous, 1 Dec.
REX,—cum consensu &c. (101.),—confirmavit cartam Archibaldi Richardsone,—[qua, cum consensu Issoabelle Steill conjugis sue, —pro perimplatione contractus matrimonialis de data apud Kingiskettill, 14 Oct. 1601,—vendidit DAVIDI SMART, et ISSOBELLE BALLINGALL ejus affliture spouse, filie legitime Thome B. de Rigit, —decimamsextam suam partem terrarum et ville de Kingiskettill, in dominio et senesc. et vic. de Fyiff:—TENEND. dictis Day. et Is. B. in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legitime procreandis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione, de rege in feudifirma:—REDDEND. &c. *ut in carta* 261:—RESERVATO libero tenemento dictis Arch. et Is. S.:—TEST. Walt. Hereot liberetenementario de Pitrauchny, Tho. Melvill burgen. de Falkland, Joanne Ballingall fratre germano dicti Tho. B., Wil. B. filio et herede apparente dicti Tho. B., Patricio Glasfurd burgen. de Cowpro (scriptore carte), M. Waltero Ballingall, notariis publicis:—Apud Kingiskettill, 17 Oct. 1601]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliii. 71.

1259. Apud Edinburgh, 1 Dec.
REX,—cum consensu &c. (101.),—concessit et pro bono servitio, de novo in feudifirma locavit M. ROBERTO BRUCE, ministro Verbi Dei, et MARGARETE DOWGLAS ejus spouse in vitali redditu, et ROBERTO BRUCE eorum filio seniori legitimo, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti M. Rob. de corpore legit. procreatis, quibus def., seniori heredum fem. dicti Rob. junioris de corpore legit. procreandarum absque divisione, quibus def., seniori heredum fem. dicti M. Rob. de corpore legit. procreat. absque divisione, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus masc. dicti Rob. junioris quibuscunque et eorum assignatis, hereditarie, —²³ bovatas terrarum Grangie de Bothkenner, in dominio de Striving, vic. ejusdem;—que fuerunt quondam D. Alexandri Bruce de Airth militis et quond. Domine Jonete Levingtoun ejus spouse in vitali

redditu, et dicti M. Rob. eorum filii hereditarie; et per eos apud lacum de Lynlythgow resignate sunt in favorem dicti personarum:—SOLVEND. 4 libras 15 sol. 4 den., 5½ bollas ordei, 5½ capones, cum ariagis et carreagiis consuet., et 3 sol. 4 den. in augmentationem rentalis; necnon 2 bollas 3 florins tritici que olim monasterio de Cambuskynneth solvebantur; necnon duplicando feudifirmam pecunie in introitu heredum; et faciendo politiam in edificatione domorum, confectione hortorum et plantatione arborum solo corresponden.; et observando ceteras conditiones (si que essent) in antiquis infeofamentis contentas:—SALVIS ut in carta 62:—TEST. ut in aliis cartis &c. xliii. 76.

1260. Apud Halierudhous, 1 Dec.
REX,—cum avisamento &c. (101.),—ratificavit cartam confirmationis per se factam preposito, ballivis, burgensibus, communitatibus et incolis BURGI DE LIN-LYTHGOW, de data 24 Maii 1593, ratificando cartas Rob. II. et Jac. II. regum, de dicto burgo, portu de Blaknes, custuminis &c., et cum nova dispositione (*vide cartam 2319 prædictis tomis*):—INSUPER concessit dictis preposito &c.—custumas minutias mercatorum et nundinarum per se suosve successores erect. vel erigend. infra bondas vicecomitatus de Lynlythgow, tam terrarum aliis vicecomitatibus et regalitatibus annexat. quam unannexat:—TENEND. pro annua soltione 5 sol. strivilingensium:—TEST. ut in aliis cartis &c. xliii. 126.

1261. Apud Halierudhous, 8 Dec.
REX confirmavit cartam Gilberti Baird de Auchmedden,—[qua, cum consensu Lilie Baird conjugis sue,—pro adimplectione contractus de data presentium,—vendidit DUNCANO FORBES de Byith, et CRISTINE UDNYE ejus conjugi, absque reversione,—terrás de Auchmagorthe, viz. solarem et umbralem dimidiates earundem, cum multuris, communia et communia pastura consuet., in baronia de Moncoffer, vic. Abirdene:—TENEND. dictis Dunc. et Cris. in conjuncta infodatione, et hereditibus inter eos legitime procreatis, quibus sufficientibus, hereditibus et assignatis dicti

Duncani quibuscunque, de rege:—cum precepto sasine:—TEST. Wil. Strauchin de Glenkindie, Alex. S. apparet de G., Magistris Pat. Cheyne, Rob. Paip, advocatis, Alex. Cheyne in Carnbanuo, Tho. Murray burgen. de Abirdene, M. Wil. Chalmer, Georgio Barroun (scriptore carte), notariis, Jac. Baird burgen. de Banff, Geo. Baird in Murfundland, Tho. Bruce notario publico, M. Geo. Chalmer clero vicecomitatus de Banff:—Apud Abirdoniam et Banff, 8 et 11 Maii 1601]:—TEST. ut in aliis cartis &c. xliii. 51.

1262. Apud Halierudhous, 8 Dec.

REX,—cum consensu &c. (101.),—concessit et, pro bono servitio, quitteclamavit JOANNI GEDDES portionario de Kirkwrd, heredibus ejus et assignatis,—terrás ecclesiasticas de Kirkwrd que ab antiquo ad vicarios de K. pertinuerunt, in parochia de K., vic. Peblis;—que ad regem pertinuerunt ob forisfacturam Jacobi Dowglas de Spott:—TENEND. in feudifirma:—REDDEND. ut in carta 915:—TEST. ut in aliis cartis &c. xliii. 52.

1263. Apud Halierudhous, 14 Dec.

REX dedit literas remissionis THOME DOWGALL polentario in Leyth, pro ejus vita duraturas,—pro adulterio per eum commisso cum quondam Mariota Andersoun sponsa Patricii Garduer naute in Leith. xliii. 62.

1264. Apud Halierudhous, 24 Dec.

REX dedit literas legitimatiōnis THOME WILSOUN mercatori burgensi de Edinburgh, bastardo, filio naturali Mathei W. de Crogling. xliii. 118.

1265. Apud Halierudhous, 24 Dec.

REX confirmavit [1] cartam quondam Ninianni dom. Ross de Halkheid,—[qua, cum consensu Cristine Edmonstoun matris sue, vendidit (quond.) ROBERTO BRUCE de West-Bynning, heredibus ejus et assignatis,—peciam terre per Cristinan Ranken et Pat. Denys occupat., cum pecia prati eidem adjacen. juxta lapidem lie Four-aker-stane, in territorio de Tortreiflin, baronia sua de Mailvile, vic. Edinburgh:—TENEND. de

rege:—TEST. Joanne Bruce, Wil. Meldrum, Jacobo Gardnare, Jac. Meldrum notario publico:—Apud Edinburgh, 30 Oct. 1523]:—[2] preceptum confirmationis dictae carte sub secreto sigillo, de data 31 Oct. 1528, anno regis Jac. V. undecimo (*sic!*):—[3] instrumentum sasine de suprascriptis, de data 31 Oct. 1523, sub signo et subscriptione Jacobi Meldrum notarii publici:—[4] retornatum sub hac forma;—[Hee] inquisito facta est in pretorio burgi de Edinburgh, coram Alex. Hepburne de Quhytsum, 30 Sept. 1544, per Jacobum Lausoun de Hieriggis, David Kincaid de Coittis, Jo. Knythsoun de Mallenny, Wil. Cranfurde ballivum regalitatis de Brochtoun, Rob. Adamesoun, Rob. Watsoun, Jo. Smyth, Tho. Ewin, burgenses de Edinburgh, Wil. Heriot in Stanehous, Alex. Quhytlok in Dalhoussy, David Stratoun in Stratoun, Adam Penny in Harlaw, Wil. Prestoun, Donaldum Alane in Craiglokart, Jo. Robiesoun;—qui jurati dicunt quod quond. Rob. Bruce de West-Bynning, pater ROBERTI BRUCE latoris presentium, obiit vestitus &c. de terra supradicta; neenon de anno redditu 2 merc. de terris ville de Ovir Gogar cum molendino, vic. Edinburgh; ac de 45 solidatis 6 den. terrarum de Blakeraig (per Willelmum Dick et Pat. Stevin oecupat.), in baronia de Caldour, vic. de Edinburgh;—et quod dictus Rob. est legit. heres dicti quond. Rob., et quod est legitime etatis;—et quod dicta pecia &c. valent per annum 40 sol., et valuerunt tempore pacis 10 sol.; et dictus ann. red. valet et valuit 2 merc.; et Blakeraig valet 45 sol. 6 den., et tempore pacis valuit 12 sol.;—et dicta pecia &c. de regina per servitium debitum et consuetum, dictus ann. red. de regina pro uno den. argenti nomine albe firme, Blakeraig de heredibus quondam David Ramsay de Bengoure pro uno den. albe firme terti sunt;—et existunt in manibussuperiorum ob mortem dicti quond. Rob., per 6 menses aut eocirea]:—[5] particulam computi in libro responsionum sub hac forma;—[Vicecomes de Edinburgh respondebit pro 20 sol. de firmis diet. peciarum terre et prati, existent. in manibus regine termini Penthecostes ult., sasina non recuperata: et pro 40 sol. de relevio; neenou

pro 13 sol. 4 den. de firmis dicti ann. red., existent. *ut supra;* et pro 2 den. argenti per duplicationem albe firme ejusdem; regine debit. per sasina datam Roberto Brus de eisdem:—Apud Edinburghum, 22 Oct., an. reg. 2 (A.D. 1514)]:—[6] cartam (dicti) Rob. Bruce de Bynny (qui recenter obiit).—[qua,—pro impletione contractus matrimonialis inter se et ROBERTUM BRUCE filium sumi et heredem apparentem ab una, et Rob. Hammiltoun de Inchematichane et Katherinam II. ejus legitimam filiam ab altera partibus, de data 23 Dec. 1580,—vendidit dicto Rob. Bruce filio suo, heredibus ejus et assignatis, dictas pecias terre et prati:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine directo Rob. Hammiltoun:—TEST. Willelmo Henryson constabulario deputato, Wil. Douglas de Baddis, Alex. Bruce scriba, Jo. Gray, Walt. Runsyman:—Apud Edinburgh, 20 Mar. 1580]:—INSUPER,—quia occasione tumultuum et bellorum tam civilium quam forinsecorum his 80 annis preteritis diversi suas evidentias hereditatum suarum amiserunt, unde visum est cartam confirmationis per Jacobum V. regem factam, cum instrumento sasine super dicto retornatu, neenon libros registri et prothiogallorum in quibus dicta scripta inserta sunt, omnino periisse,—dispensavit cum eorum absentia;—et, pro bono servitio, dict. pecias (tunc *lie* Damflatt et Lochheid nuncupatas) dicto Rob. juniori, tunc de West Bynning, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, de novo dedit, cum jure suo ad easdem:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 119.

1266. Apud Halyrnidhous, 26 Dec. REX confirmavit cartam factam per Rob. Ramsay liberetenementarium de Balmonth, et Tho. R. feodatarium de B. ejus filium et heredem apparentem,—[qua,—cum consensu Eliz. Wischart sponse dicti Thome, et Alexandri R. fratri germani et . . . R. filie legitime quondam Willelmi R. de Mury,—pro perimplatione enjusdam contractus, vendiderunt M. JOANNI MONCREIF de Eister Moncreif, et JANE SPENS ejus conjugi,—terrás de Kymmonth, cum cottagiis, et cum piscaria salmonum a latusmodi spectante, vic. de

Perth :—TENEND. dictis Jo. et Jane in conjuncta infecatione, heredibusque inter eos legit. procreatis eorumque assignatis quibuscumque, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Jo. quibuscumque, de rege :—cum precepto sasine :—TEST. Wil. Monereif de eodem, Roberto Ransay fratre Thome R. futurarii de Balmouth :—carta scripta per Jac. Bower notarium publicum in Perth :—Apud Balmunth, 7 Nov. 1600] :—PRETEREA, pro bono servitio, suprascripta dictis Jo. &c. de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 101.

1267. Apud Halyruidhous, 26 Dec.
REX,—cum avisamento &c. (93. 112.),—confirmavit cartam M. Joannis Lermouth de Baleomy,—[qua,—cum consensu Eliz. Myrtoun conjugis sue,—pro perimplatione contractus de data apud Coupar, Ballumbrech et Baleomy, diebus 11, 17 et 24 Nov. 1601,—vendidit Domine JONETE DURIE, conjugi Andree com. de Rothes domini Leslie &c., in vitali redditu, et GEORGIO LESLIE filio legitimo primogenito dictorum And. et Jonete in feodo, irredimabiliter,—terras de Corbie, Corbiehill, octo acres arabiles adjacentes terris de Corbie, cum decimis omnium dictarum terrarum, silvam de Balmerinoch (inter Corbieden ex occiden., *lie burne* de Pointok prout currit in aqua de Tay ex orientali, veterem aggerem dictae silve ex australi, dict. aquam de Tay ex boreali partibus), piscarias de Brwmeden et Quhytquerralhoup et alias quascunque a fluxu et refluxu maris super dicta aqua de Tay inter Corbieden ex occiden. et *lie* Barneden ad orien., neenon terras forestarii seu custodis dictae silve, cum decimis dictarum silve et seqq., cum principali manerie dict. terrarum vocata Birkhill prope *lie* Lageden edificata infra dictam silvam, cum nemore *lie Park* et arboribus in eo crescentibus, et columbario &c. (omnes olim ad monasterium de Balmerinoche pertinentes), in baronia de Balmerinoche, vic. Fyiff :—neenon, in speciale warrantum earundem, annum redditum 10 celdrarum hordei de terris et baronia de Balcomie, vic. Fyiff :—TENEND. dicti Jon. *ut supra*, dicto Geo. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreandis,

quibus deficientibus, Joanni L. secundario legitimo filio eorundem Andree et Jonete, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Roberto Leslie eorum fratri germano, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Patricio L. dom. de Lundoris filio legitimo ejusdem comitis, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, de rege :—REDDEND. pro Corbie &c. 10 lib., 32 bollas ordei, 26 bol. farine (aut 8 merc. pro qualibet celdra victualium), pro dictis silva &c. 10 mercas, 4 duodenas piscium rubrorum salmonum, duodenam *lie girssillis* eorundem rubrorum piscium salmonum (aut 10 merc. pro dictis quinque duodenis), et 3 sectas ad 3 placita baronie de Balmerinoche in monasterio ejusdem tenenda, neenon duplum feudifirme pecuniarie in introitu heredum et assignatorum, nomine feudifirme; et pro dicto ann. red. unum den. albe firme :—cum precepto sasine directo Jacobo Leslie in Heichame :—TEST. Davide Ransay de Pittachop, Jac. Ramsay de Corstoun, Jo. Makiesoun clero burgi de Craill, Thos. Nicholsoun de Newmylne, Adamo Stewart servitore dicti M. Joanuis, M. Jac. Inglis ballivo burgi de Cupro, Rob. Leirmonth patruo dicti M. Joannis. And. Symson servitore dicti M. Jo., Wil. Christiesoun, Rob. Robertson, burgen. de Cupro, Pat. Glasfurde, And. Glasfurde (scriptore carte), notariis publicis :—Apud Coupar et Balcomie, 11 et 24 Nov. 1601] :—PRETEREA suprascripta dictis Jon. &c. de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 117.

1268. Apud Palatium S. Crucis, 26 Dec.
REX,—cum consensu &c. (93.),—confirmavit cartam factam per quondam Rob. epise. Cathenen. commendatarium perpetuum prioratus S. Andree, et ejusdem conventum, — [qua concesserunt (quondam) ALANO WATSON civi S. Andree et CATHIRINE GLED ejus spouse in vitali redditu, et ROBERTO WATSON eorum filio legitimo hereditarie, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—5 aeras arabiles ex dimidietate ville et terrarum de Wester Balrymonth, in territoriis Ovir et Nether Pyplattis vocatis (viz. 4 aeras continen. 20 *lie riggis* et quintam aeram 4 *lie riggis* continentem, juxta terras Andree Imry et

heredum quondam Jo. Muffett), in regalitate S. Andree, vic. Fyff;—quas Jac. Hagy et Grisillis Peblis ejus sponsa in eorum favorem resignaverunt:—REDDEND. dicto monasterio pro unaquaque acra 5 sol., in toto 25 sol., decimis inclusis, nomine feudifirme; cum 2 carriagis semel in anno per spatum sex miliarium si peterentur; neenon 3 scetas ad 3 placita capitalia infra dictum monast.; et essent dicto monast. tideles, et in nullo adversarii nisi jus exigeret; et servando limites &c. (cum aliis clausulis *ut in carta 690*):—cum precepto sasine directo Tho. Christie:—TEST. M. Davide Carmichaell, Jo. Hagy, Carolo Watsonnotario publico:—Apud S. Andream, 25 Maii 1575];—NECNON aliam cartam eorumdem Rob. &c., —[qua concesserunt Alano Watson civi Andreano in vitali redditu, et ALANO WATSON ejus filio naturali ae legitimo hereditarie, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—2 acras arabiles ex terris de Balrymonth-Wester sparsim *lie ryurig* jacentes in territorio de Piplet (inter *lie Bank* de Balrymonth, terras Wil. Muffet &c.), in dominio prioratus Sancti Andree, regalitate et vic. supradictis;—quas Alex. Carstairis brasiator civis S. Andree et Issobella Wilsoun ejus sponsa in eorum favorem resignaverunt:—REDDEND. dicto monast. pro unaquaque acra 5 sol., in toto 10 sol., decimis inclusis, nomine feudifirme, preter firmas ab antiquo de integris terris de Balrymonth-Wester debitas et consuet.; cum aliis servitilis debit. et consuet.; cum 3 sectis ad 3 placita capitalia apud S. Andream; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—cum precepto sasine directo Jo. Hagy:—TEST. M. Davide Carmichaell, Roberto Scheves, Rob. Broun, Carolo Watsonnotario publico:—Apud S. Andream, 12 Mar. 1576];—INSUPER ratificavit ceteras cartas desuper factas per dictum quondam Robertum vel Ludovicum Lennoe ducem &c. tunc commendatarium dicti prioratus, dictis personis vel DAVIDI WATSON filio legitimo natu maximo dicti Alani senioris;—et, pro servitio sibi prestito et impendendo, de novo dedit dicto Dav., heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—dictas 7 acras cum decimis inclusis:—REDDEND. *ut sup.*,

cum 3 sol. 1 den. augmentationis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 125.

1269. Apud Palatum de Halyrudhous,
26 Dec.

REX confirmavit cartam factam per Pat. Cokburne de Eist Borthuik tutorem de Langton, Jo. Reidpeth filium secundogenitum (quondam) Willelmi R. de eodem, Jo. Sleych de Otterburne cum consensu Isobelle Barclay ejus conjugis, et Pat. S. fratrem germanum dicti Jo. S., —[qua,—pro perimpletione contractus de data 17 Apr. 1591,—vendiderunt THOME REIDPETHI juniori de eodem, filio dicti Wil., heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—in modum excambii pro 3 terris husbandiis terrarum et ville de Grweldykes,—6 mercatas ville et terrarum de Otterburne, vic. de Beruik:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine:—TEST. Philippo Nesbit de eodem, Alex. N. ejus fratre, M. Samuele Sinclair in Langton, Niniano Foullis, Alex. Cuik, notariis:—carta scripta *ut in carta 830*:—Apud Langton et Liehonsis, 4 et 6 Jul. 1600];—INSUPER, pro bono servitio, dict. terras dicto Thome Reidpeth, tunc de eodem, de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlvi. 258.

1270. Apud Halierudhous, 29 Dec.
REX confirmavit cartam factam per Alex. Fairlie de Braid,—[qua,—pro impletione contractus matrimonialis de data apud Edinburgum, 3 die Aug. 1599,—concessit ROBERTO FAIRLIE, filio suo legitimo natu maximo et heredi apparenti, et MARGARETE DALMAHOY ejus spouse, filie legitime natu maxime Alexandri Dalnahoy de eodem et Agnetis Heriott ejus conjugis, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Rob. et assignatis quibuscumque,—terrás de Nether Plewlandis, cum 14 acris terrarum arabilium ex occidentali parte vie foralis cum pertinentiis (que nullo modo comprehendenter terras de Over Plewlandis alias Grenzbank),—et, in speciale warrantum earundem, terras de Over Braid, durante vita Nicolae Dundas conjugis dicti Alex. F.;

--necon dicto Rob., heredibus ejus masc.
et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,
—ceteras terras et baroniam de Braid, cum
manerie locis, molendinis, tenentibus &c.,
vic. de Edinburgh :—TENEND. de rege :—
RESERVATIS dicto Alex. F. libero tenemento
dictae baronie, exceptis terris dictis Rob.
et Marg. in conjuncta infeodatione con-
cessis ; et dictae Nic., post decepsum dicti
Alex. F., vitali redditu de Nether Plewlandis
cum 14 acris de Over P. alias Greinbank,
in plenam contentationem ejus tertie et
conjuncte infeodationis :—PROVISO quod si
dictus Alex. F. post decepsum dictae Nic.

cum alia conjugi matrimonium solemnizaret, liceret eam in anno redditu 5 celdrarum victualium ($\frac{1}{3}$ tritici, $\frac{1}{3}$ ordei, $\frac{1}{3}$ farine avenatice) de dictis terris et baronia infeodare:— cum precepto sasine:—TEST Jo. Dalmahoy apparente de eodem, Alexandro Fairlie filio naturali dicti Alex. F., Hen. Bickartoun scriba signeto regio, Jac. Kynneir (scriptore carte), M. Jac. Wischart, M. Davide Hay, Willelmo Twedy, servitoribus dicti Hen. Bickartoun:—Apud Edinburgh, 3 Jan. 1601]—PRETEREA dictam baroniam dicto Rob. de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 98.

ANNO DOMINI 1602.

ANNO REGNI 35

1271. Apud Dumfermeling, 2 Jan.
REX confirmavit cartam quondam Alex.
Forrester de Garden,—[qua, cum con-
sensu Jeanne Erskyne sponse sue, vendidit
JOANNI ERSKYNE de Kirkbuldo,
heredibus ejus et assignatis quibuscumque,
—terras de Ardmoir, in senesc. Menteith,
vie. Perth (et, in speciale warrantum earum-
dem, binas septem partes terrarum de
Carnok que ad quond. Wil. Forrester de
Kiddisdeill pertinuerunt, in baronia de
Plaine, vic. Striviling); dimedietatem suam
terrarum de Cambusbarroun, vic. Strivil-
ing; una cum jure patronatus capellanie
capelle de Cambusbarroun alternatim;
neenon 40 acres terrarum nuncupat, *the*
Southfeild, cum decimis garbalibus inclusis
(intra bondas specificatas), sibi per com-
mendatarium et conventum de Dumferme-
ling in feudifirma locatas, in parochia et
vie. de Striviling:—REDDEND. regi pro
Ardmoir jura et servitia debita et consueta;
pro Carnok partem 10 libratum stirlin-
gorum de baronia de Plaine debitaram
seculum ratam, et sectam ad curiam
justiciarie Laudonie infra vie. de Striviling;
pro Cambusbarroun unum denarium argenti
apud Stirling nomine albe firme; pro
Southfeild 13 lib. 6 sol. 8 den. feudifirme,
neenon duplicando feudifirmam in introitu
heredum:—cum precepto sasine directo
Dumeano Buchquhannane in Ardmoir et
Rob. Cunyngham de . . . :—TEST. Joanne
Forrester, Walt. Maknellane, Jac. Mc'Nel-

lane, Joaune Barclay :—Apud Torwode, 22 Maii 1591] :—NECXON cartam dicti Jo. Erskyne, — [qua vendidit sorori sue JEANNE ERSKYNE sponse dicti Alex., heredibus ejus et assignatis quibuscunque, —terrās &c. suprascriptas :—REDDEND. *ut supra* :—cum precepto sasine directo Dunc. Buchquithannane in Ardmoir et Roberto Cunynghame de Ladyland :—TEST. Thos. Neilsone, Hewgone Lyndsay, Wil. Miller, Davide Wichtoun, servitoribus dicti Jo. E.—Apud Kirkbuddo, 4 Oct. 1596] :—INSUPER rex suprascripta dicte Jeanne Erskyne de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 66.

1272. Apud Halyruidhons, 5 Jan.

REX,—cum consensu &c. (101.),—confirmavit cartam quondam Joannis Irland de Parkheid,—[qua,—pro perimpleteione contractus matrimonialis inter se, Margaretam Blair sponsam suam et Jo. Irland fratri sui filium ab una, Jo. Blair de Melgincbe et Jonetam B. ejus sororem germanam ab altera partibus, de data presentium,—vendidit dictae JONETE BLAIR, in ejus virginitate, in vitali redditu,—in plenariam contentionem ejus tertie,—binam partem terrarum de Parkheid, in dominio et regalitate de Scona, vic. Perth ;—neenon dicto JOANNI IRLAND juniori, et heredibus masc. inter eum et dictam Jon. legitime procreandis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus

heredibus masc. dicti Jo. junioris, nomen et arma de Irland gerentibus, et assignatis quibuscumque, absque reversione, — omnes dict. terras suas de Parkheid : — RESERVATO libero tenemento dictis Jo. seniori et Marg.: — **TENEND.** de superioribus dicti Joannis quibuscumque in feudifirma : — et dictus Jo. senior propriis iuribus susinam dedit : — **TEST.** Jo. Merser in Kinloch, Pat. Lindsay in Forfair, Alex. Moriesoun scriba, Joanne Brow serva dicti Jo. I. senioris, Matheo Mitchell in Cottoun de Parkheid, Donaldo Cargill, Tho. Gaw, notariis : — Apud Parkheid, 13 Dec. 1589] : — **INSUPER** dict. terras dicto Jo. juniori de novo in feudifirmam dimisit, cum jure suo ratione forisfacture quond. Joannis olim com. de Gowrie : — **REDDEND.** 10 libras 3 sol. 4 den., cum 8 caponibus et 16 pultreis, cum aragis, carragiis, devoriis et servitiis consuetis ; cum presentiis et servitiis bellicis *ut in carta* 832 ; neenon duplicando antedictam summanum pecunie in introitu heredum ; et si deficerent in solutione feudifirma per duos terminos in tertium concurrentes, aut in servitiis regii modo per officarios requisiti essent, hec locatio expiraret ; et concurrente cum aliis tenentibus regis seu feudifirmariis ville de Woltoun circa reparationem molendini granorum de Blair aqueductusque ejusdem, ducturam molarium lapidum et lignorum *lie staling*, cum astrictione multurarum dicto molendino : — et quia dicto terre, ante concessionem primi infeofamenti, per commendatarius de Scone dicto quond. Jo. et aliis durante spatio quatuor vitalium reddituum locate fuerunt pro solutione minoris devorie quam in dicto infeof. contenta est, — rex ordinavit quod dictus Jo. junior astringetur in solutione devorie in dicta assedatione contente tantum, durantibus annis in ea decurrentis : — **TEST.** *ut in aliis cartis* &c. xliii. 198.

xliii. 198.

1273. Apud Halierndhous, 5 Jan.
REX confirmavit cartam factam per Pat.
Blair fratrem germanum Alexandri B. de
Balthyok, et Tho. B. ejus filium et heredem
apparentem,—[qua,—cum consensu Eliz.
Creichtoun sponse dieti Patricii pro ejus
interesse,—pro perimpletione contractus

de data presentium, vendiderunt WILLIAM LELMO SMALL burgensi de Dundie, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, absque reversione,—quartam partem ville et terrarum de Kirkton de Lyff ac crofte *lie* Kirkerost, et de *lie* Brewland ejusdem, cum horto columbino *lie* dourat-gaird, et cum *lie* knaifship et custodia molendini granorum dictae ville cum aeris earundem (olim per Jac. Hendersoun et Margaretam Abirerumbie ejus sponsam, tunc per Anl. Fyill occupat.), in dominio et regalitate de Seona, vic. Forfare:—TENEND. de superioribus dicti Pat. quibuscumque in feudifirma:—REDDEND. pro Kirkton 3 lib., 2 bollas frumenti, 16 bol. ordei, 2 bol. avenarum cum pabulo, pro Brewland 11 sol. 8 den., 2 bol. frumenti cum una firlota, pro Kirkerost 7 firl. ordei, pro dourate-gaird unam bollam ordei, cum 9 caponibus et 12 pultreis, pro *lie* knaifship 12 capones, cum apro pasto (*ane fel bair cleine brane*) omni quinquennio ad festum Pasche, necnon 14 sol. 8 (4!) den. loco gressum quinquennalis de Kirkton et Brewland, et 18 sol. augmentationis, et conventui de Seona ad *lie* pittane-silver 5 sol. in toto 5 libras 9 sol. monete; cum inductione ad locum de Seona 6 *lie* rickles glebarum a mora de 8. ad premonitionem granularii de 8. (et deficiente mora seu glebis, importando onera seu plaustra carbonum sive petarum secundum estimationem dict. *lie* rickles ab oppido de Perth sive alibi pertantum spatium quantum extrema pars dictae more a dicto monast. distabat), cum arreagiis, carreagiis, devoriis et servitiis consuetis; cum presentiis ad tria placita capitalia apud dictum monast. sive alibi infra dictam regalitatem, et in aliis cuiusdam premoniti essent, et in itinere justiciarie dictae regalitatis; necnon interessent cum dictis superioribus in guerris regiis armati propriis sumptibus, et dictis superioribus servitium prestant sumptibus dictorum superiorum; necnon duplicando dict. 5 lib. 9 sol. in introitu heredum; et si deficerent &c. (*ut in carta 1272*):—RESERVANDO superioribus columbarium in horto columbino cum columbis ejusdem, cum spatio competente pro constructione columbarii quoties opus esset:—cum precepto

sasine directo Roberto Gray fratri germano
Thome G. de Buttergask:—TEST. Alex.
Bonar de Balgirscho, Andrea Small in
Kethens, Georgio Halieburtoun de Litill
Buttigask, Willelmo Small portionario de
Kinnochrie, Tho. Creichtoun de Poleak,
Donaldo Cargill (scriptore carte), notariis,
Rob. Small portionario de Kynnochrie, Jo.
Smyth portionario de Kirkton de Lyff,
Jo. Blair scriba in Kirkton de Rattray:—
Apud Kethins et Kirkton de Lyff, 13 et
15 Aug. 1600]:—PRETEREA rex, pro bono
servitio, suprascripta (tunc infra senese.
de Huntingtour) dicto Wil. de novo dedit:
—REDDEND. *ut supra*:—TEST. *ut in aliis*
cartis &c. xliii. 218.

boreali, aquam de Tay et dicta menia ex orientali), necnon communia menia dicti burgi inter *lie* Monkistoure et *lie* Speytoure, ac peciam terre directo a *lie* northeast cunyie dictae *lie* Spey-toure inter eam et Monkis-toure, includendo cloacas ejusdem ex utroque latere dictae aque:—REDDEND. regi ad reparationem pontis de Tay 3 sol. 4 den. feudifirme:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 122.

1274. Apud Halierudhous, 6 Jan.

REX,—cum consensu &c. (112),—confirmavit cartam Patricii Maull de Pannure, —[qua, cum consensu Joannis Erskyne de Kirkbuldo ad ejus instantiam interdictus est,—pro perimptione contractus de data presentium, et pro 1758 mere. persolutis,—vendidit M. ROBERTO MAULL fratri suo germano, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—anuum redditum 176 merc. de terris et Mainis de Pannure, in baronia ejusdem, vic. Forfare :—REDDEND. dicto Pat. unum den. albe firme :—TEST. Patricio Maull filio dicti Pat., Pat. Maull fratre germano Davidis M. de Both, And. Clerk molitore, And. C. ejus filio, Hen. Lyell juniori sartore in Pannwir, Joanne Erskyne filio et herede apparente dicti Jo., Geo. Rollok, Willelmo Millar, Tho. Gib, ejus servitoribus, Davide Skynner notario (scriptore presentium) :—Apud Pannure et Kirkbuldo, 22 et 23 Mar. 1601]:—TEST. ut in aliis cartis &c. xlviij. 54.

1276. Apud Halyrudehous, 8 Jan.
REX,—cum avisamento &c. (93.),—concessit et de novo dedit PETRO HAY, filio legitimo natu maximo Georgii Hay de Nether Lyff,—terras ecclesiasticas de Errole &c. (*ut in carta* 852);—quas dictus Geo. in favorem dicti Pet. resignavit:—RESERVANDO *ut in carta* 852:—PRETEREA,—quia post actum annexationis nihil beneficii prioratus de Charterhous prope burgum de Perth superfuit, excepta rectoria et vicaria ecclesie de Errole nuper ad eundem annexa, que respectu parvi redditus ejusdem honorabilem statum prelati in parlimentis &c. minime sustinere potuit,—et quia dictus Geo. tanquam commendatarius dicti prioratus (toto conventu jampridem defuncto) dict. prioratum et dict. ecclesiam resignavit,—rex dictum prioratum suppressit, et dict. ecclesiam in unum severale beneficium erexit, rectoriam et vicariam de Errole nuncupand.; et hereditarium jus patronatus ejusdem dicto Petro concessit:—TENEND. dicto Petro et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, ejus legit. et propinquioribus heredibus masc. quibuscunque, in feudifirma:—REDDEND. 26 sol. 8 den.; ac duplicando dictam fendifirmam in introitu heredum ad suprascripta:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 58.

1275. Apud Halierudhous, 7 Jan.

REX,—eum consensu &c. (101),—consessit preposito, ballivis, consulibus et communitati BURGI DE PERTH, et eorum successoribus,—terrā et hortū in dicti burgo ex parte orientali vici *lie* Spey-gaite (inter Speyam seu speculatoriam turrim *lie* Spey-toure et communia menia dicti burgi transitumque eorumdem ex australi, terrā et hortū quondam M. Jacobi Hering prepositi de Methven ex

1277. April Halyrudhous, 11 Jan.
REX confirmavit cartam Domini Dun-
canni Campbell de Glenurquhy militis,—
[qua concessit ROBERTO CAMPBELL,
filio legitimo inter se et quondam Janam
Stewart sponsam suam procreato,—terrass
suis de Mochastire, Dulettir, Portbank,
Portinellane, Lochbanquhair, Tarndoun,
lacum de Lochbanquhair et insulam in eo,

piscationes dictorum lacus et insule, cum fortaliciis, silvis, molendinis, piscationibus tam salmonum quam aliorum piscium, et maneribus, terras de Ardeandnoquhane extenden, ad 4 mercatas antiqui extentus, cum lacubus, locis, maneribus, et 40 denariat. terrarum de Carnedewar, in dominio de Strathgartnay, senese, de Menteith, vic. Perth; terras de Ardchalyie, cum molendino, terris molendinariis &c., Invermonochall cum lacu et insula de Lochdoquhart, Inverherrif, Creinlarach, duas Inverhaggarnichis, Coneynynch et Scheillis, Kylettbeg et Corrieerb (vel Currierk), Kylettmoir et Brenchallie, Clachinbretane, Cowlecherne, Stukchaple, cum molendino, terris molendinariis &c., terras de Benglas, Inverintrane, cum silvis, piscariis, fortaliciis, ad dictum Dunc. pertinentes per alienationem Colini Campbell feodatarii de Straquhur, in baronia de Glenfalloch et Glendoquhart, vic. Perth;—et hoc in plenariam contentationem juris dicti Roberti 5 libratarum terrarum ant. ext. de Dounfallandeis, cum mauerie loco, columbariis, molendinis, silvis, piscatione et *lie ferrie-boyle* super aqua de Tymbell Portineraig nuncupat., tenentibus &c., in dominio de Cowpro in Angous, vic. Perth, et terrarum suarum de Drummoquheill et Drumquhassell, cum maneribus, silvis, molendinis et piscariis, vic. Perth:—TENEND. dicto Rob. et heredibus masc. ejns de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Joanni C. ejus fratri germano et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Archibaldo C. fratri germano ejusdem et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Alexandro C. eorum fratri germano et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., dicto Dunc. et legit. et propinquoribus heredibus suis masc. et tallie reversuras, de dicto Dunc. in feudifirma:—REDEND. pro Mochastyre &c. dicto Dunc. 20 petras melioris magni casei quem aliquis infra dominium de Menteith facere potuit, deliberandas apud Finlarg 1 Aug. (quibus deficientibus, 20 petras salsi buttiri ibidem in die S. Martini in hieme), neenon regi 10 libras tanquam antiquam feudifirmam; pro Ardcandknoquhane dicto Duncano 3 mere., et regi 8 mereas; pro Carnedewar dicto Dunc. 3 sol. 4 den. et regi 3 sol. 4

den.; pro Ardchalyie et ceteris 3 dolia *lie hogheidis* salsarum halecum, unumquodque continen. sedecim gallones *lie gallonis* (deliberanda in dicta manerie de Finlarg inter festa Sancti Martini et Nativitatis Domini), alimentum unius noctis (vulgo *lie cuddach*) semel in anno, et quod insula de Lochdoquhart et singule ejusdem domus patelierent dicto Dunc. et successoribus omnibus temporibus cunctibus inter Glenurquhy et Finlarg sumptibus dict. Dunc. &c., dicto Rob. premonito duas aut tres noctes ante adventum dict. Dunc. &c.; cum fidelibus servitiis dictis Duncano &c.; neenon dictus Robertus, et tenentes dict. terrarum, prestando sectas et presentias in curiis apud occidentalem finem lacus de Lochtay prout citati essent (quarum curiarum eschaete et amerciamenta criminum furtivorum et bludeuitarum ad dictos Dunc. &c., ectere parve eschaete et amerciamenta tenentium dictarum terrarum ad dictum Rob. pertinerent; et reservata dictis Dunc. &c. principali herezelda dicti Rob. et heredum, ceteris herezeldis tenentium dictarum terrarum ad dictum Rob. pertinentibus); ac dictus Robertus et dicti tenentes cum dictis Duncano &c. propriis expensis in locis montanis *lie hielanlis* venarentur et omnibus exercitibus et conventionibus convenienter et adhererent, neenon dictus Rob. in locis submontanis *lie larlanlis* rationabilibus expensis dicti Dunc. equitaret in defensionem regni et dict. Dunc. &c., tam tempore pacis quam belli quoties requisitus esset; cum prohibitione alienandi, impignorandi vel gravandi dict. terras absque licentia superioris in scriptis; in quo et in quibus servitiis si deficerent, aut si comperti essent equites aut pedites cum quovis mortalium (regia autoritate duntaxat excepta) in prejudicium dictorum superiorum, hec carta exiparet:—cum preecepto sasine directo Mochalmo Makhenoi in Finlarg:—TEST. Jac. Campbell feodatario de Laweris, Jo. C. ejus fratre germano, Gavino Hammiltoun notario publico (scriptore carte), Thoma Makie dispensatore dicti Dunc., Finlaio Maknab de Bothwane, Wil. Pawtoun famulo dicti Dunc.:—Apud Balloch, 20 Nov. 1601].—PRETEREA, pro bono servitio, suprascripta

dieto Rob. de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 213.

1278. Apud Halyruidhous, 12 Jan.
 REX,—cum avisamento &c. (101.),—confirmavit cartam Joannis Wilsoun senioris portionarii de Drone,—[qua, cum consensu Jonete Boutawerne conjugis sue,— pro perimpletione contractus de data apud Sanctandrois, 24 Sept. 1597, registrari ordinati in libris concilii regis aut commissarii Sancti Andree, ac pro 1200 merc. persolutis,—vendidit GULIELMO WILSOUN filio suo legitimo secundario, absque reversione,—nonam suam partem terrarum et ville de Drone, molendini earundem terrarumque molendinariarum &c., in dominio et senesc. de Fyiff :—TENEND. dicto Gnl. et heredibus ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, Roberto W. filio dicti Jo. legitimo tertio genito et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Andree W. filio legitimo dicti Joannis quartogenito et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Jo. quibus eunqne, de rege in feudifirma; eum communi pastura &c. (*ut in carta* 1129) :—REDDEND. 3 lib. 2 sol. 11 $\frac{1}{2}$ den., 4 bollas 2 firlotas frumenti, 5 bol. 2 firl. ordei, 5 $\frac{2}{3}$ capones; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—RESERVATO libero tenemento dictis Jo. et Jon.:—TEST. M. Jo. Inglis feoditario de Ardeth, Rob. Hendersoun, Joanne Stewin in Darsie mylne, Pat. Mows notario publico, Patricio Glasfurde clerico senescallatus de Fyiff, And. G. ejus filio (scriptore presentium) :—Apud Drone, 8 Aug. 1598] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 61.